



Poznań, 13 marca 2025 r.

## **Interpelacja**

### **ws. sytuacji na przejeździe kolejowym na Dębcu**

Szanowny Panie Prezydencie,

Zwracam się do Pana Prezydenta poprzez niniejszą interpelację w sprawie sytuacji na przejeździe kolejowym na Dębcu, która budzi ogromne zaniepokojenie mieszkańców. Warunki panujące na tym przejeździe stwarzają realne zagrożenie dla pieszych, a także powodują znaczne utrudnienia w codziennym funkcjonowaniu okolicznych mieszkańców.

Z relacji mieszkańców wynika, że problemem jest nadmiernie długi czas zamknięcia rogatki, wynoszący nawet 25 minut. Skutkuje to sytuacjami, w których piesi – w tym dzieci, matki z wózkami oraz inni mieszkańcy – nie wytrzymują długiego oczekiwania i przechodzą przez torowisko pomimo zamkniętych szlabanów, narażając swoje życie i zdrowie.

W związku z tym zwracam się z prośbą o podjęcie działań mających na celu poprawę bezpieczeństwa oraz przepustowości tego przejazdu. Wskazane przez mieszkańców rozwiązania, które mogłyby zostać wdrożone w krótkim czasie i przy stosunkowo niewielkich nakładach finansowych, to:

1. Zmiana zasad zamykania rogatki – obecnie rogatki zamykają się już w momencie, gdy pociąg rusza ze stacji w Luboniu, co prowadzi do długiego oczekiwania, zwłaszcza że niektóre pociągi dodatkowo zatrzymują się na stacji Dębiec. Rozważenie zmiany przepisów w taki sposób, aby rogatki zamykały się dopiero w momencie zatrzymania pociągu na stacji Dębiec, mogłoby znacząco skrócić czas ich zamknięcia, poprawiając płynność ruchu pieszych i kierowców.
2. Budowa dodatkowego przejścia dla pieszych – stworzenie osobnego przejścia wyposażonego w dedykowany „mały szlaban” dla pieszych, który zamykałby się jedynie na krótko przed przejazdem pociągu. Takie rozwiązanie, znacznie tańsze od budowy tunelu czy kładki, pozwoliłoby na lepsze zarządzanie ruchem pieszym i zmniejszyłoby przypadki łamania przepisów przez mieszkańców.



Zdaję sobie sprawę, że w dłuższej perspektywie Miasto Poznań planuje bardziej kompleksowe rozwiązania, jednak do czasu ich realizacji wprowadzenie powyższych zmian mogłoby znacząco poprawić bezpieczeństwo i komfort mieszkańców. Obecna sytuacja wymaga pilnej interwencji, aby uniknąć potencjalnej tragedii.

W związku z powyższym proszę o informację, czy władze miasta Poznania planują podjęcie działań w tej sprawie oraz jakie kroki mogą zostać podjęte w najbliższym czasie, aby poprawić funkcjonowanie przejazdu kolejowego na Dębcu.

Łączę wyrazy szacunku,

**Mateusz Rozmiarek**

**Radny Miasta Poznania**